
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.12.2024 № 231 

 

г. Азов 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2457 

 

 

На основании постановления Администрации города Азова от 26.06.2024 

№ 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова» и в целях обеспечения 

реализации муниципальной программы города Азова «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова», Администрация города Азова                                        

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Азова от 13.11.2018 № 2457 «Об утверждении муниципальной программы 

города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения и развитие благоустройства города Азова» изменение, 

изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных 

программ города Азова для составления проекта бюджета города Азова на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И. 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 



2 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 18.12.2024 № 231 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 13.11.2018 № 2457 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДА АЗОВА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ И РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА 

АЗОВА» 

 

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ  

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

АЗОВА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ И РАЗВИТИЕ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА АЗОВА» 
 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения и развитие благоустройства 

города Азова» 

 

Муниципальная программа города Азова «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства 

города Азова (далее также - муниципальная программа) определяет цели и 

основные приоритеты в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

Жилищно-коммунальное хозяйство является одной из основных 

составляющих экономики, охватывающих многоотраслевой производственно-

технический комплекс, обеспечивающих население жизненно важными 

услугами, определяющими качество жизни населения, в том числе такие как 

жилищные условия и коммунальное обслуживание. 

Важными компонентами улучшения качества жизни граждан являются, в 

том числе, повышение качества жилищно-коммунальных услуг, своевременное 

обновление и обеспечение жилищного фонда необходимой инфраструктурой. 

Система теплоснабжения города Азова состоит из 51 источника тепловой 

энергии, расположенных на территории муниципального образования, в том 

числе: 33 муниципальные котельные, находящиеся в эксплуатации МУП 

«Теплоэнерго» мощностью 124,4 Гкал/час и 18 котельных иных юридических 



3 

 

 

 

лиц и предприятий, в том числе 13 крышных мини-котельных. Общая 

протяженность тепловых сетей, по данным Федерально статистического 

наблюдения, составляет около 50 километров. 

В системе водоснабжения города задействованы водозаборные 

сооружения – 1 ед., очистные сооружения водопровода – 1 ед., 4 

водопроводные насосные станции. Протяженность сетей водоснабжения, по 

данным Федерально статистического наблюдения, составляет 363,7 

километров. 

В системе водоотведения города задействованы очистные сооружения 

канализации – 1 ед., 6 канализационных насосных станций. Протяженность 

сетей водоотведения, по данным Федерально статистического наблюдения, 

составляет – 171,35 километров. 

Обслуживающее предприятие МП «Азовводоканал».  

Актуальной остается проблема ветшания объектов коммунального 

хозяйства. Нуждаются в замене 125,3 км водопроводных сетей, что составляет 

34,45 % от общей протяженности водопроводных сетей и 43,6 км 

канализационной сети, что составляет 25,44 % от общей протяженности 

канализационных сетей. 

В части обеспечения населения города качественными жилищно-

коммунальными услугами по теплоснабжению актуальными остаются 

проблемы наличия в хозяйственном ведении МУП «Теплоэнерго» 7-ми 

встроенных подвальных котельных, не соответствующих требованиям 

технических регламентов Ростехнадзора и наличие 10,5 км ветхих тепловых 

сетей.  

В настоящее время вопрос заключения концессионного соглашения 

в сфере теплоснабжения муниципального образования находится в разработки. 

Несмотря развитие государственно-частного партнерства сохраняется 

низкая инвестиционная привлекательность сферы ЖКХ, которая в целом 

обусловлена, в первую очередь, высокой капиталоемкостью модернизации 

коммунальной инфраструктуры, долгим сроком окупаемости вложений, 

ограниченным сроком долгосрочных тарифов, а также высокими рисками. 

Для ускорения роста инвестиций в сферу ЖКХ в России на федеральном 

уровне проводится работа по совершенствованию нормативной базы, 

направленной на создание институциональных условий для привлечения 

частных инвестиций в ЖКХ. В частности, совершенствуется концессионная 

нормативная база - на сегодняшний день принято более 30 соответствующих 

нормативных правовых актов. Кроме того, законодательство Российской 

Федерации о концессионных соглашениях усовершенствовано таким образом, 

что все концессионные соглашения должны предусматривать целевые 

показатели для инвесторов. Таким образом, передача коммунальных объектов в 

концессию позволит решить сразу 2 глобальные задачи - обеспечить население 

качественными коммунальными услугами, не повышая их стоимость, и 

реализовать экономический потенциал коммунальной сферы. 



4 

 

 

 

Развитие жилищной сферы является приоритетным направлением 

социально-экономического развития города Азова. 

В городе Азове, согласно данным статистической отчетности по форме 

№ 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и 

организационных мероприятиях в сфере жилищно-коммунального хозяйства», 

насчитывается 432 многоквартирных дома общей площадью 1,46 млн. кв. 

метров. В региональную программу капитального ремонта включены 432 

многоквартирных дома общей площадью 1,46 млн. кв. метров, в которых 

проживают 49,7 тыс. человек. 

Важную роль в улучшении жилищных условий населения играет 

своевременность и масштабность проведения капитального ремонта 

многоквартирных домов. 

В структуре жилищного фонда существенный объем занимает жилье, 

нуждающееся в ремонте крыш и фасадов, замене лифтового оборудования, 

отработавшего нормативный срок службы, усилении грунтов оснований 

фундаментов и несущих конструкций, замене внутридомовых инженерных 

коммуникаций. 

Более 70 процентов жилищного фонда города Азова составляют 

многоквартирные дома, построенные до 1995 года, имеющие значительный 

процент физического износа и требующие капитального ремонта.  

 

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики 

города Азова в сфере реализации муниципальной 

программы 

 

Основными приоритетами и целями муниципальной политики города 

Азова в жилищно-коммунальной сфере являются: 

повышение качества и надежности предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению; 

повышение эксплуатационной надежности объектов водопроводно-

канализационного хозяйства и теплоэнергетики; 

снижение аварийности на объектах жилищно-коммунального хозяйства 

города Азова; 

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и 

распределении коммунальных ресурсов; 

снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры города Азова; 

улучшение технического состояния многоквартирных домов, в том числе 

посредством проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории города Азова. 

Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых 

населению города Азова, в том числе путем увеличения доли населения города 

Азова, обеспеченного качественными жилищно-коммунальными услугами до 

76 процентов к 2030 году, является целью муниципальной программы, которая 

определена, в том числе, с учетом положений стратегических документов. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=183037&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=183037&dst=100013


5 

 

 

 

 

 

3. Сведения о взаимосвязи 

со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Ростовской области 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства 

Ростовской области от 17.10.2018 N 650, обеспечивается путем формирования 

муниципальной программы с учетом параметров государственной программы 

Ростовской области (в том числе в части показателей, декомпозируемых на 

уровень муниципального образования). 

 

4. Задачи муниципального управления,  

способы их эффективного решения 

 в сфере реализации муниципальной программы 

 

Для достижения цели муниципальной программы поставлены следующие 

основные задачи муниципального управления: 

повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем 

водоснабжения; 

повышение эксплуатационной надежности и увеличение количества 

социально значимых объектов коммунальной инфраструктуры города Азова; 

улучшение условий проживания граждан в многоквартирных домах на 

территории города Азова; 

повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг и 

управления многоквартирными домами на территории города Азова; 

повышение уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для 

населения города Азова. 

Данные задачи планируется достичь посредством реализации мероприятий 

по: 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры, включая разработку проектной документации 

на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры; 

ограничение роста платы граждан за коммунальные услуги на территории 

города Азова; 

созданию условий для увеличения количества многоквартирных домов, в 

которых реализованы мероприятий, направленные на улучшение их 

технического состояния. 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=480247&dst=100019


6 

 

 

 

 

 

II. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЗОВА 

 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ И РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 

ГОРОДА АЗОВА»  

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной 

программы города Азова 

Ткаченко Роман Иванович, заместитель 

главы администрации – начальник 

Управления ЖКХ 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

города Азова 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Азова, 

(Ткаченко Роман Иванович, заместитель 

главы администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Период реализации 

муниципальной программы 

города Азова 

Этап I: 2019 - 2024 годы; 

Этап II: 2025 - 2030 годы 

Цели муниципальной 

программы города Азова 

обеспечение качества жилищно-

коммунальных услуг, предоставляемых 

населению города Азова, в том числе 

путем увеличения доли населения города 

Азова, обеспеченного качественными 

жилищно-коммунальными услугами до 76 

процентов к 2030 году 

Объем финансового 

обеспечения за весь период 

реализации 

1 866 966,2 тыс. рублей, из них: 

I этап – 1 111 082,5 тыс. рублей; 

II этап – 755 883,7 тыс. рублей 

Связь с государственными 

программами Ростовской 

области/ целями стратегии 

социально-экономического 

развития города Азова 

государственная программа Ростовской 

области «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения Ростовской области», 

утвержденная постановлением 

Правительства Ростовской области от 

17.10.2018 № 650; 

цели стратегии социально-

экономического развития города Азова:  



7 

 

 

 

- развитие города Азова, создание условий 

для непрерывного повышения качества 

жизни населения; 

- обеспечение бесперебойности и рост 

качества жилищно-коммунальных услуг; 

- повышение уровня благоустройства 

территории города Азова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Показатели муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Призн

ак 

возрас

тания/

убыва

ния 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показател

я 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Документ Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя 

Связь с 

показателям

и 

государстве

нных 

программ 

Ростовской 

области 

Информац

ионная 

система 

значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 год 

(справоч

но) 

1. Цель муниципальной программы «Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению города Азова, в том числе путем увеличения 

доли населения города Азова, обеспеченного качественными жилищно-коммунальными услугами до 76 процентов к 2030 году" 

1.1. Доля 

населения 

города 

Азова, 

обеспеченн

ого 

качественн

ой 

питьевой 

водой из 

систем 

централизо

ванного 

водоснабже

ния 

ГП РО,  

ССЭР 

возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

100,0 2023 100,0 100,0 100,0 100,0 ССЭР 

(Решение 

Азовской    

городской    

Думы 

от 19.12.2018 

№ 348); 

ГП РО  

 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

доля 

населения 

Ростовской 

области, 

обеспеченно

го 

качественно

й питьевой 

водой из 

систем 

централизов

анного 

водоснабже

ния 

- 

1.2. Доля 

сточных 

вод, 

очищенных 

до 

нормативн

ых 

значений, в 

общем 

МП,  

ССЭР 

возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

100,0 2023 100,0 100,0 100,0 100,0 ССЭР 

(Решение 

Азовской    

городской    

Думы 

от 19.12.2018 

№ 348) 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

доля 

сточных 

вод, 

очищенных 

до норматив

ных 

значений, в 

общем 

объеме 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=133877&dst=106053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469763&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=133877&dst=106053


9 

 

 

 

объеме 

сточных 

вод, 

пропущенн

ых через 

очистные 

сооружени

я 

сточных 

вод, 

пропущенн

ых через 

очистные 

сооружения 

1.3. Доля 

граждан, 

улучшивш

их 

жилищные 

условия за 

счет 

проведенно

го 

капитально

го ремонта 

общего 

имущества 

в 

многокварт

ирных 

домах на 

территории 

города 

Азова 

МП возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

27,02 2023 31,73 33,2 34,67 39,08 приказ 

Управления 

ЖКХ г. Азова 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

Доля 

граждан, 

улучшивши

х жилищные 

условия за 

счет 

проведенног

о 

капитальног

о ремонта 

общего 

имущества в 

многокварти

рных домах 

на 

территории 

Ростовской 

области 

 

ИБ ЖКХ 

1.4. Доля 

фактически 

благоустро

енной 

территории   

в общей 

площади 

зеленых 

насаждени

МП возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

15 2023 15 15 15 18,4 приказ 

Управления 

ЖКХ г. Азова 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

- - 



10 

 

 

 

й общего 

пользовани

я 

1.5. Доля 

населения 

города 

Азова, 

обеспеченн

ого 

качественн

ыми 

жилищно-

коммуналь

ными 

услугами 

МП возрас

тающи

й 

процен

тов 

ведомств

енный 

72,1 2023 73,9 74,5 75,0 76,0 приказ 

Управления 

ЖКХ г. Азова 

Управлени

е ЖКХ г. 

Азова 

- - 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ГП РО – государственная программа Ростовской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ростовской области», 

утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 650; 

 

МП – муниципальная программа города Азова  

 

ССЭР – стратеги социально-экономического развития города Азова, утвержденная Решением Азовской городской думой от 19.12.2018 № 348; 

 

Управление ЖКХ г. Азова – Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова; 

ИБ ЖКЖ - "Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области"; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


11 

 

 

 

3. Структура муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Задача структурного 

элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

 

1 2 3 4 

1. Комплексы процессных мероприятий 

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в части 

муниципальных помещений многоквартирных домов» 

Ответственный за реализацию: Департамент имущественно-земельных отношений администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

1.1.1. Созданы условия для 

улучшения технического 

состояния многоквартирных 

домов по помещениям, 

находящимся в 

собственности города Азова 

обеспечение уплаты взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части муниципальных 

помещений многоквартирных 

домов 

доля граждан, улучшивших 

жилищные условия за счет 

проведенного капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Азова 

1.2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения города Азова уровнем 

коммунального обслуживания» 

Ответственный за реализацию: Администрация г. Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

1.2.1. Созданы условия для обеспечение реализации доля населения города Азова, 



12 

 

 

 

1 2 3 4 

повышения уровня 

доступности жилищно-

коммунальных услуг для 

населения города Азова 

мероприятий, направленных на 

ограничение роста платы граждан 

за коммунальные услуги на 

территории города Азова 

обеспеченного качественной питьевой 

водой из систем централизованного 

водоснабжения; 

доля сточных вод, очищенных 

до нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения 

1.3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие благоустройства города Азова» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

1.3.1. Созданы условия для 

содержания в исправном 

состоянии объектов 

внешнего благоустройства 

повышение удовлетворенности 

населения города Азова уровнем 

благоустройства территории 

города 

доля фактически благоустроенной 

территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.3.2. Созданы условий для 

массового отдыха жителей 

города 

повышение удовлетворенности 

населения города Азова уровнем 

благоустройства территории 

города 

доля фактически благоустроенной 

территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.3.3. Обеспечено снижение 

негативного воздействия на 

окружающую среду 

ликвидированы 

несанкционированные свалки в 

городе 

доля фактически благоустроенной 

территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.3.4. Повышен уровень проведены работы по уборке доля фактически благоустроенной 



13 

 

 

 

1 2 3 4 

благоустройства территории 

мест захоронения 

территории мест захоронения территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.3.5. Созданы безопасные и 

благоприятные условия 

проживания граждан 

 

выполнены мероприятия по 

обращению с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории города 

доля фактически благоустроенной 

территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.4. Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение Муниципального казенного учреждения г. 

Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

1.4.1. Выполнены мероприятия по 

обеспечению 

Муниципального казенного 

учреждения г. Азова 

«Департамент ЖКХ 

обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения г. Азова «Департамент 

ЖКХ» 

доля фактически благоустроенной 

территории в общей площади зеленых 

насаждений общего пользования 

1.5. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города 

Азова» 

Ответственный за реализацию: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова 

Срок реализации: 2025 - 2030 годы 

1.5.1. Созданы условия для обеспечение деятельности доля населения города Азова, 



14 

 

 

 

1 2 3 4 

обеспечения функций органа 

местного самоуправления 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова 

обеспеченного качественной питьевой 

водой из систем централизованного 

водоснабжения; 

доля сточных вод, очищенных 

до нормативных значений, в общем 

объеме сточных вод, пропущенных 

через очистные сооружения; 

доля фактически благоустроенной 

территории   в общей площади 

зеленых насаждений общего 

пользования; 

доля населения города Азова, 

обеспеченного качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента/ источник 

финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025  2026  2027 Всего 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова» (всего), в том числе: 

 

472 680,1 139 515,6 143 688,0 755 883,7 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 360 309,6 27 751,6 27 751,6 415 812,8 

Местный бюджет  112 370,5 111 764,0 115 936,4 340 070,9 

2. Комплекс процессных мероприятий «Взносы на 

капитальный ремонт общего имущества в части 

муниципальных помещений многоквартирных 

домов» (всего), в том числе: 

 

4 009,7 - - 4 009,7 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 4 009,7 - - 4 009,7 

3. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

удовлетворенности населения города Азова уровнем 

коммунального обслуживания» (всего), в том числе: 

 

363 949,3 35 488,1 36 953,1 436 390,5 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет 360 309,6 27 751,6 27 751,6 415 812,8 



16 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Местный бюджет 3 639,7 7 736,5 9 201,5 20 577,7 

4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

благоустройства города Азова» (всего), в том числе: 

 

45 768,6 44 377,8 45 947,7 136 094,1 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 45 768,6 44 377,8 45 947,7 136 094,1 

5. Комплекс процессных мероприятий «Финансовое 

обеспечение Муниципального казенного учреждения 

г. Азова «Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства» (всего), в том числе: 

44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации муниципальной программы города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова» (всего), в том числе: 

14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

Федеральный бюджет  - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

 



17 

 

 

 

III. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ВЗНОСЫ НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

В ЧАСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в части муниципальных помещений 

многоквартирных домов» 

Департамент имущественно-земельных 

отношений администрации города Азова 

(Тупогуз Оксана Георгиевна, и.о. директора 

Департамента имущественно-земельных 

отношений) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова»  

 

 



2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единиц

а 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателей Ответствен

ный за 

достижени

е 

показателя 

Информац

ионная 

система 
значение год 2025 год 2026 год 2027 год 2030 год 

(справочно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Созданы условия для улучшения технического состояния многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности 

города Азова» 

1.1. Площадь общего 

имущества 

многоквартирных 

домов по 

помещениям, 

находящимся в 

собственности города 

Азова, по которым 

обеспечена уплата 

взносов 

убывающ

ий 

МП тыс. кв. 

м 

27,7 2023 25,2 24,4 23,6 

 

22,1 Департаме

нт 

имуществе

нно-

земельных 

отношений 

администр

ации 

города 

Азова 

ведомстве

нные 

данные 

 
Примечание 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


19 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата 

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Созданы условия для улучшения технического состояния многоквартирных домов по помещениям, находящимся в 

собственности города Азова 

1.1. Мероприятие (результат) 1. 

«Произведена уплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части муниципальных 

помещений многоквартирных домов» 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

финансовое 

обеспечение 

реализации 

мероприятия 

условных 

единиц 

1 2023 1 - - 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


20 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов» (всего), в 

том числе: 

Х 4 009,7 - - 4 009,7 

 

местный бюджет (всего), из них: Х 4 009,7 - - 4 009,7 

1.2. Мероприятие (результат) 1. 

«Произведена уплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части муниципальных 

помещений многоквартирных 

домов» (всего), в том числе: 

Х 4 009,7 - - 4 009,7 

местный бюджет 914 0501 0740127660 240 4 009,7 - - 4 009,7 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения 

Администрации города Азова 

/ муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для улучшения технического состояния многоквартирных домов по помещениям, находящимся в 

собственности города Азова» 

1. Мероприятие (результат) 1. 

«Произведена уплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов» 

Х Департамент имущественно-

земельных отношений 

администрации города Азова 

(Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) 1. 

«Произведена уплата взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов» в 2025 

году 

Х Департамент имущественно-

земельных отношений 

администрации города Азова 

(Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений) 

Х Х 



22 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1. 

Заключены соглашения о 

порядке уплаты взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов 

15.01.2025 

 

Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений 

соглашения информационная 

система 

отсутствует 

 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. 

Сформированы реестры на 

ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов 

30.04.2025 

 

Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений 

реестры информационная 

система 

отсутствует 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. 

Сформированы реестры на 

ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов 

31.07.2025 

 

Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений 

реестры информационная 

система 

отсутствует 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Сформированы реестры на 

ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего 

имущества в части 

муниципальных помещений 

многоквартирных домов 

30.11.2025 

 

Тупогуз Оксана Георгиевна, 

и.о. директора Департамента 

имущественно-земельных 

отношений 

реестры информационная 

система 

отсутствует 



23 

 

 

 

IV. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ПОВЫШЕНИЕ 

УДОВЛЕТВОРЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА АЗОВА УРОВНЕМ 

КОММУНАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности 

населения города Азова уровнем коммунального 

обслуживания» 

Администрация города Азова (Ткаченко Роман 

Иванович, заместитель главы администрации – 

начальник Управления ЖКХ) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова» 



24 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возраста

ния/убыв

ания 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Ответстве

нный за 

достижени

е 

показателя 

Информац

ионная 

система 

значен

ие 

год 2025 год 2026 год 2027 год 2030 год 

(справоч

но) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для населения города Азова» 

1.1. Количество аварий в 

сфере ЖКХ 

убывающ

ий 

МП единиц 0 2023 1 1 1 0 Админист

рация г. 

Азова 

ведомстве

нные 

данные 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


25 

 

 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для населения города Азова» 

1.1. Мероприятие 

(результат) 1. 

«Ограничен рост платы 

граждан за 

коммунальные услуги 

на территории города 

Азова» 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

реализованы мероприятия, 

направленные на 

ограничение роста платы 

граждан за коммунальные 

услуги за отчетный период 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 1,0 1,0 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


26 

 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата), источник 

финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

удовлетворенности населения города Азова уровнем 

коммунального обслуживания» (всего), в том числе: 

Х 363 949,3 35 488,1 36 953,1 436 390,5 

областной бюджет Х 360 309,6 27 751,6 27 751,6 415 812,8 

местный бюджет Х 3 639,7 7 736,5 9 201,5 20 577,7 

1.2. Мероприятие (результат) 1. «Ограничен рост платы 

граждан за коммунальные услуги на территории 

города Азова» (всего), в том числе: 

Х 363 949,3 35 488,1 36 953,1 436 390,5 

областной бюджет 902 0502 07402S3660 810 97 060,5 4 247,1 4 247,1 105 554,7 

областной бюджет 902 0502 07402SТ100 810 263 249,1 23 504,5 23 504,5 310 258,1 

местный бюджет 902 0502 07402S3660 810 980,6 1 184,0 1 408,3 3 572,9 

местный бюджет 902 0502 07402SТ100 810 2 659,1 6 552,5 7 793,2 17 004,8 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Азова / 

муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид 

подтверждающ

его документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для населения города Азова» 

1. Мероприятие (результат) 1. «Ограничен 

рост платы граждан за коммунальные 

услуги на территории города Азова» 

Х Администрация г. Азова (Ткаченко 

Роман Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) 1. «Ограничен 

рост платы граждан за коммунальные 

услуги на территории города Азова» в 2025 

году 

Х Администрация г. Азова (Ткаченко 

Роман Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Х Х 

1.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Контрольная точка 1.1.1. Подготовлены 

расчеты потребности в средствах 

областного и местного бюджетов на 

возмещение предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства части платы 

граждан за коммунальные услуги в объеме 

свыше установленных индексов 

максимального роста платы граждан за 

31.03.2025 

 

Администрация г. Азова (Шматкова 

Елена Викторовна, заведующий 

сектором тарифной политики и 

ценообразования Администрации г. 

Азова) 

 

 

Информация 

Администрации 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 



28 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

коммунальные услуги в очередном 

финансовом году 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. Проведен отбор на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги в рамках 

подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения города 

Азова» муниципальной программы города 

Азова «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения и развитие благоустройства 

города Азова» 

30.06.2025 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Протокол 

подведения 

итогов отбора 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. Заключены 

соглашения о предоставлении субсидии на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги с получателями 

субсидий 

30.09.2025 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

соглашений 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4. Произведено 

финансирование соглашений о 

предоставлении субсидии на возмещение 

части платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше установленных 

индексов максимального роста размера 

31.12.2025 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

платежных 

поручений 

информацио

нная система 

отсутствует 



29 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

платы граждан за коммунальные услуги 

1.2. Мероприятие (результат) 1. «Ограничен 

рост платы граждан за коммунальные 

услуги на территории города Азова» в 2026 

году 

Х Администрация г. Азова (Ткаченко 

Роман Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Х Х 

1.2.1. Контрольная точка 1.2.1. Подготовлены 

расчеты потребности в средствах 

областного и местного бюджетов на 

возмещение предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства части платы 

граждан за коммунальные услуги в объеме 

свыше установленных индексов 

максимального роста платы граждан за 

коммунальные услуги в очередном 

финансовом году 

31.03.2026 

 

Администрация г. Азова (Шматкова 

Елена Викторовна, заведующий 

сектором тарифной политики и 

ценообразования Администрации г. 

Азова) 

 

 

Информация 

Администрации 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.2.2. Контрольная точка 1.2.2. Проведен отбор на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги в рамках 

подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения города 

Азова» муниципальной программы города 

Азова «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения и развитие благоустройства 

города Азова» 

30.06.2026 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Протокол 

подведения 

итогов отбора 

информацио

нная система 

отсутствует 



30 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.2.3. Контрольная точка 1.2.3. Заключены 

соглашения о предоставлении субсидии на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги с получателями 

субсидий 

30.09.2026 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

соглашений 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.2.4. Контрольная точка 1.2.4. Произведено 

финансирование соглашений о 

предоставлении субсидии на возмещение 

части платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше установленных 

индексов максимального роста размера 

платы граждан за коммунальные услуги 

31.12.2026 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

платежных 

поручений 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.3. Мероприятие (результат) 1. «Ограничен 

рост платы граждан за коммунальные 

услуги на территории города Азова» в 2027 

 году 

Х Администрация г. Азова (Ткаченко 

Роман Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Х Х 

1.3.1. Контрольная точка 1.3.1. Подготовлены 

расчеты потребности в средствах 

областного и местного бюджетов на 

возмещение предприятиям жилищно-

коммунального хозяйства части платы 

граждан за коммунальные услуги в объеме 

свыше установленных индексов 

максимального роста платы граждан за 

коммунальные услуги в очередном 

финансовом году 

31.03.2027 

 

Администрация г. Азова (Шматкова 

Елена Викторовна, заведующий 

сектором тарифной политики и 

ценообразования Администрации г. 

Азова) 

 

 

Информация 

Администрации 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 



31 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.3.2. Контрольная точка 1.3.2. Проведен отбор на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги в рамках 

подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения города 

Азова» муниципальной программы города 

Азова «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения и развитие благоустройства 

города Азова» 

30.06.2027 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Протокол 

подведения 

итогов отбора 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.3.3. Контрольная точка 1.3.3. Заключены 

соглашения о предоставлении субсидии на 

возмещение части платы граждан за 

коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального 

роста размера платы граждан за 

коммунальные услуги с получателями 

субсидий 

30.09.2027 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

соглашений 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.3.4. Контрольная точка 1.3.4. Произведено 

финансирование соглашений о 

предоставлении субсидии на возмещение 

части платы граждан за коммунальные 

услуги в объеме свыше установленных 

индексов максимального роста размера 

платы граждан за коммунальные услуги 

31.12.2027 

 

Администрация г. Азова (Макаренко 

Тимур Геннадьевич, начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности - главный бухгалтер 

Администрации г. Азова) 

Реестр 

платежных 

поручений 

информацио

нная система 

отсутствует 

 



32 

 

 

 

V. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА АЗОВА» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий «Развитие 

благоустройства города Азова» 

Муниципальное казенное учреждение г. Азова 

«Департамент ЖКХ» (Прищепа Сергей 

Александрович, директор) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова» 



33 

 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Признак 

возраста

ния/убыв

ания 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Ответстве

нный за 

достижени

е 

показателя 

Информац

ионная 

система 

значен

ие 

год 2025 год 2026 год 2027 год 2030 год 

(справоч

но) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Созданы условия для содержания в исправном состоянии объектов внешнего благоустройства» 

1.1. Площадь содержания 

городского пляжа 

возраста

ющий 

МП квадратны

й метр 

7112,9 2023 3197 - - 9600 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

1.2. Количество 

обслуживаемых 

городских фонтанов 

возраста

ющий 

МП штука 1 2023 1 - - 1 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

1.3. Количество 

обслуживаемых 

причалов 

возраста

ющий 

МП штука 1 2023 1 - - 1 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

1.4. Количество деревьев, 

подлежащих обрезке 

(сносу) 

возраста

ющий 

МП штука 89 2023 23 - - 90 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

1.5. Площадь возраста МП га 16,3 2023 4,36 - - 16,3 МКУ г. ведомстве

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


34 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

минерализованной 

полосы 

ющий Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

нные 

данные 

1.6. Обработанная площадь 

при дезинсекции от 

комаров и клещей 

возраста

ющий 

МП га 51,52 2023 25,5 - - 51,52 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

1.7. Протяженность сетей 

наружного освещения, 

предназначенных на 

освещение парков, 

скверов, площадей 

возраста

ющий 

МП километро

в 

7,7 2023 7,7 7,7 7,7 7,7 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

2. Задача «Созданы условий для массового отдыха жителей города» 

2.1. Площадь обслуживаемой 

территории мест 

массового отдыха 

жителей города 

возраста

ющий 

МП квадратны

й метр 

1
3
7
9
6
9
,4

 2023 

1
3
7
9
6
9
,4

 

1
3
7
9
6
9
,4

 

1
3
7
9
6
9
,4

 

1
3
7
9
6
9
,4

 МБУ г. 

Азова 

«Городско

й парк» 

ведомстве

нные 

данные 

3. Задача «Обеспечено снижение негативного воздействия на окружающую среду» 

 

3.1. 

Объем вывоза свалочных 

очагов  

возраста

ющий 

МП кубически

й метр 

386 2023 311 323 336 336 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

 

 

 

ведомстве

нные 

данные 

4. Задача «Повышен уровень благоустройства территории мест захоронения» 



35 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.1. Площадь содержания 

мест захоронения 

возраста

ющий 

МП квадратны

й метр 

5551,4 2023 2130 - - 5560 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

5. Задача «Созданы безопасные и благоприятные условия проживания граждан» 

5.1. Количество отловленных 

животных 

возраста

ющий 

МП голова 71 2023 22 - - 80 МКУ г. 

Азова 

«Департам

ент ЖКХ» 

ведомстве

нные 

данные 

 
Примечание. 

Используемые сокращения: 

МП - муниципальная программа; 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия (результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Созданы условия для содержания в исправном состоянии объектов внешнего благоустройства» 

1.1. Мероприятие 

(результат) 1.1. 

«Выполнены 

оказание 

услуг 

(выполнение 

реализованы мероприятия, 

направленные на 

повышение 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 1,0 1,0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


36 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятия по 

благоустройству 

территории города» 

работ) удовлетворенности 

населения города уровнем 

благоустройства города 

Азова 

2. Задача «Созданы условий для массового отдыха жителей города» 

2.1. Мероприятие 

(результат) 2.1. 

«Обеспечено 

выполнение 

муниципального 

задания 

Муниципальным 

бюджетным 

учреждением г. Азова 

«Городской парк» 

выполнение 

работ 

обеспечение деятельности 

Муниципального 

бюджетного учреждения г. 

Азова «Городской парк» 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 1,0 1,0 

3. Задача «Обеспечено снижение негативного воздействия на окружающую среду» 

3.1. Мероприятие 

(результат) 3.1. 

«Выполнены 

мероприятия в области 

охраны окружающей 

среды» 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

реализованы мероприятия в 

области охраны 

окружающей среды 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 1,0 1,0 

4. Задача «Повышен уровень благоустройства территории мест захоронения» 

4.1. Мероприятие 

(результат) 4.1. 

«Выполнены 

мероприятия по 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

реализованы мероприятия 

по содержанию территории 

мест захоронения 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 - - 



37 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

содержанию 

территории мест 

захоронения» 

5. Задача «Созданы безопасные и благоприятные условия проживания граждан» 

5.1. Мероприятие 

(результат) 5.1.  

«Выполнены 

мероприятия по 

осуществлению 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев, 

обитающими на 

территории города» 

оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

реализованы мероприятия 

по осуществлению 

деятельности по обращению 

с животными без 

владельцев, обитающими на 

территории города 

условных 

единиц 

(штук) 

- 2023 

 

1,0 - - 

 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


38 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата), источник 

финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

благоустройства города Азова» (всего), в том числе: 
Х 45 768,6 44 377,8 45 947,7 136 094,1 

местный бюджет (всего), из них: Х 45 768,6 44 377,8 45 947,7 136 094,1 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. «Выполнены 

мероприятия по благоустройству территории города» 

(всего), в том числе: 

Х 1 924,8 1 162,5 1 209,0 4 296,3 

местный бюджет 910 0503 0740327670 240 1 924,8 1 162,5 1 209,0 4 296,3 

1.2. Мероприятие (результат) 2.1. «Обеспечено 

выполнение муниципального задания Муниципальным 

бюджетным учреждением г. Азова «Городской парк» 

(всего), в том числе: 

Х 42 511,6 42 522,1 44 019,0 129 052,7 

местный бюджет 910 0505 0740300590 610 42 511,6 42 522,1 44 019,0 129 052,7 

1.3. Мероприятие (результат) 3.1. «Выполнены 

мероприятия в области охраны окружающей среды» 

(всего), в том числе: 

Х     

местный бюджет 910 0605 0740328080 240 667,1 693,2 719,7 2 080,0 

1.4. Мероприятие (результат) 4.1. «Выполнены 

мероприятия по содержанию территории мест 

захоронения» (всего), в том числе: 

Х 276,3 - - 276,3 



39 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

местный бюджет 910 0503 0740328100 240 276,3 - - 276,3 

1.5. Мероприятие (результат) 5.1. «Выполнены 

мероприятия по осуществлению деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими 

на территории города» (всего), в том числе: 

Х 388,8 - - 388,8 

местный бюджет 910 0503 0740328110 240 388,8 - - 388,8 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Азова / 

муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид 

подтверждающ

его документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для повышения уровня доступности жилищно-коммунальных услуг для населения города Азова» 

1. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены мероприятия по 

благоустройству территории города» 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены мероприятия по 

благоустройству территории города» в 2025 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 



40 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

году 

1.1.1. Контрольная точка 1.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

1.1.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.1.3. Контрольная точка 1.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг 

01.07.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.1.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2025 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.1.5. Контрольная точка 1.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.1.6. Контрольная точка 1.1.6.  

Заключены муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.10.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.1.7. Контрольная точка 1.1.7. 01.10.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» Акты ЕИС 



41 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Работы выполнены, услуги оказаны  (Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

1.1.8. Контрольная точка 1.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.1.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.1.10. Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены мероприятия по 

благоустройству территории города» в 2026 

году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

1.2.1. Контрольная точка 1.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

1.2.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2026 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 



42 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

объема 

1.2.3. Контрольная точка 1.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг 

01.07.2026 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.2.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2026 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.2.5. Контрольная точка 1.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.2.6. Контрольная точка 1.1.6.  

Заключены муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.10.2026 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.2.7. Контрольная точка 1.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.2.8. Контрольная точка 1.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 



43 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

1.2.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.2.10. Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.3. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выполнены мероприятия по 

благоустройству территории города» в 2027 

году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

1.3.1. Контрольная точка 1.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

1.3.2. Контрольная точка 1.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2027 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.3. Контрольная точка 1.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг 

01.07.2027 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.4. Контрольная точка 1.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2027 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

ЕИС 



44 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 оказанных 

услуг 

1.3.5. Контрольная точка 1.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.3.6. Контрольная точка 1.1.6.  

Заключены муниципальные контракты на 

выполнение работ, оказание услуг 

01.10.2027 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

1.3.7. Контрольная точка 1.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.3.8. Контрольная точка 1.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

1.3.9. Контрольная точка 1.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

1.3.10. Контрольная точка 1.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

30.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 



45 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

контрактам 

2. Задача «Созданы условий для массового отдыха жителей города» 

2. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение муниципального 

задания Муниципальным бюджетным 

учреждением г. Азова «Городской парк» 

Х МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

Х Х 

2.1. Мероприятие (результат) 2.1.  

«Обеспечено выполнение муниципального 

задания Муниципальным бюджетным 

учреждением г. Азова «Городской парк» в 

2025 году 

Х МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

Х Х 

2.1.1. Контрольная точка 2.1.1. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1 

квартал  

 

15.04.2025 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.1.2. Контрольная точка 2.1.2. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1-е 

полугодие 

 

15.07.2025 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.1.3. Контрольная точка 2.1.3. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 9 

месяцев 

15.10.2025 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.1.4. Контрольная точка 2.1.4. Представлен 01.12.2025 МБУ г. Азова «Городской парк» отчет информацио



46 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

предварительный отчет о выполнении 

муниципального задания на выполнение 

муниципальных работ за год 

 

 (Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

нная система 

отсутствует 

2.1.5. Контрольная точка 2.1.5. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за год 

 

15.01.2026 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.2. Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечено выполнение муниципального 

задания Муниципальным бюджетным 

учреждением г. Азова «Городской парк» в 

2026 году 

Х МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

Х Х 

2.2.1. Контрольная точка 2.1.1. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1 

квартал  

 

15.04.2026 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.2.2. Контрольная точка 2.1.2. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1-е 

полугодие 

 

15.07.2026 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.2.3. Контрольная точка 2.1.3. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 9 

месяцев 

15.10.2026 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 



47 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

2.2.4. Контрольная точка 2.1.4. Представлен 

предварительный отчет о выполнении 

муниципального задания на выполнение 

муниципальных работ за год 

 

01.12.2026 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.2.5. Контрольная точка 2.1.5. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за год 

 

15.01.2027 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.3. Мероприятие (результат) 2.1. 

«Обеспечено выполнение муниципального 

задания Муниципальным бюджетным 

учреждением г. Азова «Городской парк» в 

2027 году 

Х МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

Х Х 

2.3.1. Контрольная точка 2.1.1. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1 

квартал  

 

15.04.2027 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.3.2. Контрольная точка 2.1.2. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 1-е 

полугодие 

 

15.07.2027 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.3.3. Контрольная точка 2.1.3. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за 9 

месяцев 

15.10.2027 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 



48 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

2.3.4. Контрольная точка 2.1.4. Представлен 

предварительный отчет о выполнении 

муниципального задания на выполнение 

муниципальных работ за год 

 

01.12.2027 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

2.3.5. Контрольная точка 2.1.5. Представлен отчет 

о выполнении муниципального задания на 

выполнение муниципальных работ за год 

 

15.01.2028 

 

МБУ г. Азова «Городской парк» 

(Перковец Владимир Иванович, 

директор) 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

3. Задача «Обеспечено снижение негативного воздействия на окружающую среду» 

3. Мероприятие (результат) 3.1.  

«Выполнены мероприятия в области охраны 

окружающей среды» 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

3.1. Мероприятие (результат) 3.1.  

«Выполнены мероприятия в области охраны 

окружающей среды» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

3.1.1. Контрольная точка 3.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

3.1.2. Контрольная точка 3.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.1.3. Контрольная точка 3.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.07.2025 

 
МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 



49 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

объема 

3.1.4. Контрольная точка 3.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.1.5. Контрольная точка 3.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2025 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.1.6. Контрольная точка 3.1.6. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.1.7. Контрольная точка 3.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.1.8. Контрольная точка 3.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.1.9. Контрольная точка 3.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

ЕИС 



50 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

услуг 

3.1.10. Контрольная точка 3.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.2. Мероприятие (результат) 3.1.  

«Выполнены мероприятия в области охраны 

окружающей среды» в 2026 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

3.2.1. Контрольная точка 3.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

3.2.2. Контрольная точка 3.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2026 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.2.3. Контрольная точка 3.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.07.2026 

 
МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.2.4. Контрольная точка 3.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2026 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.2.5. Контрольная точка 3.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

01.07.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

Платежные 

поручения 

ЕИС 



51 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

 

 

директор) 

3.2.6. Контрольная точка 3.1.6. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.2.7. Контрольная точка 3.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.2.8. Контрольная точка 3.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.2.9. Контрольная точка 3.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.2.10. Контрольная точка 3.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2026 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.3. Мероприятие (результат) 3.1.  

«Выполнены мероприятия в области охраны 

окружающей среды» в 2027 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 



52 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

3.3.1. Контрольная точка 3.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

3.3.2. Контрольная точка 3.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2027 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.3.3. Контрольная точка 3.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.07.2027 

 
МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.3.4. Контрольная точка 3.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2027 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.3.5. Контрольная точка 3.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2027 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.3.6. Контрольная точка 3.1.6. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

3.3.7. Контрольная точка 3.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

ЕИС 



53 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

оказанных 

услуг 

3.3.8. Контрольная точка 3.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.10.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

3.3.9. Контрольная точка 3.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

3.3.10. Контрольная точка 3.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2027 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

4. Задача «Повышен уровень благоустройства территории мест захоронения» 

4. Мероприятие (результат) 4.1.  

«Выполнены мероприятия по содержанию 

территории мест захоронения» 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

4.1. Мероприятие (результат) 4.1.  

«Выполнены мероприятия по содержанию 

территории мест захоронения» в 2025 году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

4.1.1. Контрольная точка 4.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 

4.1.2. Контрольная точка 4.1.2. Заключены 01.04.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» Муниципальны ЕИС, сайт 



54 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

 

 
(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

е контракты закупок 

малого 

объема 

4.1.3. Контрольная точка 4.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.07.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

4.1.4. Контрольная точка 4.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

4.1.5. Контрольная точка 4.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2025 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

4.1.6. Контрольная точка 4.1.6. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

4.1.7. Контрольная точка 4.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

4.1.8. Контрольная точка 4.1.8.  

Произведена оплата выполненных работ, 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

Платежные 

поручения 

ЕИС 



55 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

директор) 

4.1.9. Контрольная точка 4.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

14.1.10. Контрольная точка 4.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

5. Задача «Созданы безопасные и благоприятные условия проживания граждан» 

5. Мероприятие (результат) 5.1.  

«Выполнены мероприятия по 

осуществлению деятельности по 

обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории города» 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

5.1. Мероприятие (результат) 5.1.  

«Выполнены мероприятия по 

осуществлению деятельности по 

обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории города» в 2025 

году 

Х МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Х Х 

5.1.1. Контрольная точка 5.1.1. Закупки включены 

в план-график закупок  

01.02.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

план-график ЕИС 



56 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

5.1.2. Контрольная точка 5.1.2. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.04.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

5.1.3. Контрольная точка 5.1.3. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.07.2025 

 
МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

5.1.4. Контрольная точка 5.1.4. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.07.2025 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

5.1.5. Контрольная точка 5.1.5.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

01.07.2025 

 

 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

5.1.6. Контрольная точка 5.1.6. Заключены 

муниципальные контракты на выполнение 

работ, оказание услуг  

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Муниципальны

е контракты 

ЕИС, сайт 

закупок 

малого 

объема 

5.1.7. Контрольная точка 5.1.7. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

01.10.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

5.1.8. Контрольная точка 5.1.8.  01.10.2025 МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» Платежные ЕИС 



57 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

 (Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

поручения 

5.1.9. Контрольная точка 5.1.9. 

Работы выполнены, услуги оказаны 

22.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Акты 

выполненных 

работ, 

оказанных 

услуг 

ЕИС 

5.1.10. Контрольная точка 5.1.10.  

Произведена оплата выполненных работ, 

оказанных услуг по муниципальным 

контрактам 

30.12.2025 

 

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ» 

(Прищепа Сергей Александрович, 

директор) 

Платежные 

поручения 

ЕИС 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ЕИС -  единая информационная система в сфере закупок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

VI. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ Г.АЗОВА «ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Финансовое обеспечение 

Муниципального казенного учреждения г. Азова 

«Департамент ЖКХ» 

Муниципальное казенное учреждение г. Азова 

«Департамент ЖКХ» (Прищепа Сергей 

Александрович, директор) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения и развитие 

благоустройства города Азова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

2. Перечень 

мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Выполнены мероприятия по обеспечению Муниципального казенного учреждения г. Азова «Департамент ЖКХ» 

1.1. Мероприятие (результат)1.  

«Обеспечено финансирование 

деятельности Муниципального казенного 

учреждения г. Азова «Департамент ЖКХ» 

приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

реализация 

мероприятий по 

финансовому 

обеспечению 

расходов 

условная 

единица 

1 2023 1 1 1 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


60 

 

 

 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Финансовое обеспечение 

Муниципального казенного 

учреждения г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (всего), в том числе: 

Х 44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

местный бюджет (всего), из них: Х 44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

1.2. Мероприятие (результат) 1. 

«Обеспечено финансирование 

деятельности Муниципального 

казенного учреждения г. Азова 

«Департамент ЖКХ» (всего), в том 

числе: 

Х 44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

местный бюджет Х 44 654,6 44 873,5 45 438,4 134 966,5 

910 0505 0740400590 110 13 170,0 13 697,6 14 245,7 41 113,3 

910 0505 0740400590 240 954,2 645,5 662,3 2 262,0 

910 0505 0740400590 850 30 530,4 30 530,4 30 530,4 91 591,2 

 

 

 

 



61 

 

 

 

4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Азова / муниципального 

органа исполнительной власти 

города Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для обеспечения функций органа местного самоуправления» 

1.1. Мероприятие (результат) 1. «Обеспечено 

финансирование деятельности 

Муниципального казенного учреждения г. 

Азова «Департамент ЖКХ» 

Х МКУ г. Азова «Департамент 

ЖКХ» (Прищепа Сергей 

Александрович, директор) 

Х Х 

 

 

 

 

 



62 

 

 

 

 

VI. ПАСПОРТ 

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЗОВА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ И РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ГОРОДА АЗОВА» 

 

1. Основные положения 

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Азова (Ткаченко Роман Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник Управления ЖКХ) 

Связь с муниципальной программой города Азова Муниципальная программа города Азова «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения и развитие благоустройства города Азова» 

 



63 

 

 

 

2. Перечень 

мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата) Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика 

мероприятия 

(результата) 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 

значение год 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача «Созданы условия для обеспечения функций органа местного самоуправления» 

1.1. Мероприятие (результат) 1. «Обеспечение 

деятельности Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Азова» 

приобретение 

товаров, работ 

и услуг 

реализация 

мероприятий по 

финансовому 

обеспечению 

расходов 

условная 

единица 

1 2023 1 1 1 

 
Примечание. 

Используемое сокращение: 

ОКЕИ - общероссийский классификатор единиц измерения. 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


64 

 

 

 

3. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

2025 2026 2027 всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы города 

Азова «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения и развитие 

благоустройства города Азова» 

(всего), в том числе: 

Х 14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

местный бюджет (всего), из них: Х 14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

1.2. Мероприятие (результат) 1. 

«Обеспечение деятельности 

Управления жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города Азова» 

(всего), в том числе: 

Х 14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

местный бюджет Х 14 297,9 14 776,2 15 348,8 44 422,9 

910 0505 0740500110 120 14 207,2 14 749,6 15 322,2 44 279,0 

910 0505 0740500190 240 34,2 26,6 26,6 87,4 

910 0505 0740527010 240 56,5 - - 56,5 

 

 



65 

 

 

 

4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 год 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, 

наименование структурного 

подразделения Администрации 

города Азова / муниципального 

органа исполнительной власти 

города Азова/ муниципального 

учреждения города Азова, 

организации) 

Вид 

подтверждающего 

документа 

Информационная 

система 

(источник 

данных) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача «Созданы условия для обеспечения функций органа местного самоуправления» 

1.1. Мероприятие (результат) 1. «Обеспечение 

деятельности Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Азова» 

Х Управление жилищно-

коммунального хозяйства города 

Азова (Ткаченко Роман 

Иванович, заместитель главы 

администрации – начальник 

Управления ЖКХ) 

Х Х 

 

 

» 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                                                                                                  И.Н. Дзюба 


